UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

REITORIA

Portaria nº 087/2021-REIT, de 27 de julho de 2021.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta no Processo nº

23082.013822/2021-26,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a candidata ANA CLÁUDIA OLIVEIRA DA SILVA, aproveitada do

Concurso Público de Professor do Magistério Superior da Universidade Federal de Pernambuco

(UFPE) do Edital de Abertura nº 45 – DOU nº 155, de 10/08/2018, Seção 3, pág. 113-123,

homologado através do Edital nº 04 – DOU nº 04, de 07/01/2019, Seção 3, pág. 77, prorrogado

através do Edital nº 04 – DOU nº 04, de 07/01/2019, Seção 3, pág. 77, em decorrência da

aposentadoria da docente Marlene Maria Ogliari, a partir do código de vaga 775280.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO

Reitor Pro Tempore